
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

– 38 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 15 giugno 2016 - n. 5603
Riconoscimento e valorizzazione dei luoghi storici del 
commercio in Lombardia in attuazione della d.g.r. 
20 gennaio 2009 n. VIII/8886 e della d.g.r. 20  febbraio 2009 
n.  8/8996. Esito delle domande presentate alla data del 
31 maggio 2016

LA DIRIGENTE DELLA U.O. 
PROGETTI TRASVERSALI E ATTRATTIVITÀ  

INTEGRATA DEL TERRITORIO
Vista la l.r. 2 febbraio 2010 n. 6 «Testo unico delle leggi regio-

nali in materia di commercio e fiere» e in particolare l’art. 145 
comma 2 (Disposizioni per la valorizzazione del commercio nei 
centri storici) che recita «I Comuni tutelano l’identità dei luoghi 
urbani di pregio anche tramite la valorizzazione delle attività 
commerciali storicamente presenti nell’area. A tal fine i Comu-
ni possono individuare le attività commerciali espressione delle 
tipicità locali per valorizzarne le caratteristiche merceologiche 
nel contesto storico e artistico in cui si sono sviluppate, median-
te adeguate forme di sostegno e promozione»;

Vista la d.c.r. 9 luglio 2013 n. 78 con la quale il Consiglio re-
gionale ha approvato il Programma Regionale di Sviluppo della 
X  legislatura che prevede, tra l’altro, iniziative di valorizzazione 
dei mercati, del commercio di vicinato e della tradizione;

Richiamate

• la d.g.r. 20 gennaio 2009 n. 8886 «Modalità di riconoscimen-
to e valorizzazione dei luoghi storici del commercio in Lom-
bardia con la quale si è ritenuto di prevedere specifiche 
modalità di riconoscimento di tutti i luoghi storici di Lom-
bardia ed in particolare l’art. 3 dell’Allegato A) lettere d1), 
d2) d3) e lettera e), che riconosce tra i luoghi storici del 
commercio le Storiche attività, i negozi storici, le insegne 
storiche e di tradizione e i locali storici, nonché l’art. 4 che 
istituisce il registro regionale dei luoghi storici del commer-
cio di Lombardia;

• la d.g.r 20 febbraio 2009 n. 8996 «Requisiti e modalità per il 
riconoscimento dei mercati di valenza storica o di partico-
lare pregio su aree pubbliche;

Preso atto che, sulla base delle deliberazioni sopra citate, alla 
data del 31 maggio 2016 sono pervenute alla direzione genera-
le sviluppo economico n. 53 proposte di riconoscimento di luo-
go storico del commercio ai sensi della d.g.r. 20 gennaio 2009 
n. VIII/8886 e n. 2 proposte di riconoscimento di mercato storico 
ai sensi della d.g.r. 20 febbraio 2009 n. VIII/8996 e che le stesse 
sono state istruite da parte della unità organizzativa progetti tra-
sversali e attrattività integrata del territorio che ha verificato la 
sussistenza o meno dei requisiti richiesti dalle suddette delibera-
zioni ai fini del riconoscimento;

Preso atto che le n. 55 proposte di riconoscimento pervenute 
sono così suddivise: n. 1 in provincia di Bergamo; n. 5 in provin-
cia di Brescia; n. 7 in provincia di Como; n. 9 in provincia di Cre-
mona; n. 4 in provincia di Lecco; n. 3 in provincia di Lodi; n. 2 in 
provincia di Monza Brianza; n. 7 in provincia di Milano; n. 6 in 
provincia di Mantova; n. 2 in provincia di Pavia; n. 1 in provincia 
di Sondrio; n. 8 in provincia di Varese, tutte agli atti dell’ufficio;

Visto l’esito dell’attività istruttoria da cui si evince che:
 − risultano ammissibili ai fini del riconoscimento e del suc-
cessivo inserimento nel Registro regionale dei luoghi storici 
del commercio n. 49 proposte, di cui n. 47 ammissibili alla 
qualifica di storica attività, n. 2 ammissibili alla qualifica di 
locale storico, come da Allegato A) al presente decreto;

 − risultano non ammissibili n.  4 proposte di riconoscimen-
to come da allegato B) al presente decreto, per le moti-
vazioni precisate nell’allegato stesso, nella colonna «Esiti 
istruttoria»;

 − risultano altresì ammissibili n. 2 proposte al riconoscimento 
rispettivamente di mercato a valenza storica e mercato a 
valenza storica di tradizione, come da Allegato c) al pre-
sente decreto;

Considerata, quindi, la necessità di dare seguito al riconosci-
mento delle storiche attività, dei locali storici e mercati storici, 
riferiti alle proposte giudicate ammissibili, secondo le modalità 
previste dalle d.g.r. 20 gennaio 2009 n. VIII/8886 e d.g.r. 20 feb-
braio 2009 n. VIII/8996;

Considerata, infine, la necessità di inserire le storiche attività, 
i locali storici ed i mercati storici riconosciuti di cui sopra nel re-
gistro regionale dei luoghi storici del commercio di Lombardia;

Vista la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X Legislatura ed 
in particolare la d.g.r. 27 ottobre 2015 n. 4235 con la quale è 
stata istituita l’unità organizzativa progetti trasversali e attrattività 
integrata del territorio della direzione generale sviluppo econo-
mico, affidandone l’incarico alla dirigente Anna Roberti;

Dato atto che il provvedimento è adottato nel rispetto dei 
termini previsti dalle d.g.r. n. VIII/8886 del 20  gennaio  2009 e 
n. VIII/8996 del 20 febbraio 2009;

DECRETA
1. di approvare l’Allegato A) parte integrante e sostanziale del 

presente decreto concernente il riconoscimento delle storiche 
attività e dei locali storici che possiedono i requisiti previsti dalla 
d.g.r. 20 gennaio 2009 n. VIII/8886 secondo quanto indicato in 
premessa.

2. di approvare l’Allegato B) parte integrante e sostanziale del 
presente decreto concernente l’elenco dei negozi non ammessi 
al riconoscimento poiché non possiedono i requisiti previsti dal-
la d.g.r. 20 gennaio 2009 n. VIII/8886 secondo quanto indicato 
in premessa.

3. di approvare l’Allegato C) anch’esso parte integrante e 
sostanziale del presente decreto concernente il riconoscimen-
to dei mercati a valenza storica e valenza storica di tradizione 
che possiedono i requisiti previsti dalla d.g.r. 20 febbraio 2009 
n. VIII/8996 secondo quanto indicato in premessa.

4. di inserire nel registro regionale dei luoghi storici del com-
mercio di Lombardia le storiche attività, i locali storici ed i merca-
ti storici riconosciuti, di cui agli allegati A) e C).

5. di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Lombardia del presente decreto e de relativi Allegati A), B) 
e C) che ne costituiscono parti integranti e sostanziali.

Il dirigente
Anna Roberti

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 39 –

Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

ALLEGATO A

RICONOSCIMENTO E VALORIZZAZIONE DEI LUOGHI STORICI DEL COMMERCIO IN LOMBARDIA (STORICHE ATTIVITÀ, NEGOZI STORICI, INSEGNE STORICHE  
E DI TRADIZIONE E LOCALI STORICI) IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 20 GENNAIO 2009 N. 8/8886. 

 
 DOMANDE DI RICONOSCIMENTO AMMESSE PERVENUTE AL 31/05/2016

PROV. COMUNE DENOMINAZIONE IMPRESA INSEGNA INDIRIZZO N. ATTIVITA'
DATA 
INIZIO 

ATTIVITA'

RICONOSCIMENTO 
CONCESSO

1 BG PONTE NOSSA PARIGI MARKET DI PARIGI STEFA-
NO & C. S.N.C. PARIGI MARKET VIA IV NOVEMBRE 38

Commercio al dettaglio 
di altri prodotti alimentari 
nca

1958 Storica attività

2 BS BAGNOLO MELLA BONINI FRUTTA S.N.C. DI PAOLO 
BONINI & C. BONINI FRUTTA VIA XXVI APRILE 6 Commercio al dettaglio di 

frutta e verdura fresca 1936 Storica attività

3 BS LOGRATO BAR GELATERIA DORA SNC DI 
PANCERA MAURIZIO E GABRIELE BAR GELATERIA DORA PIAZZA ROMA 31/32 Bar e altri esercizi simili 

senza cucina 1945 Storica attività

4 BS LOGRATO S.N.C. FORNERIA GALLI GIUSEPPE 
DI GALLI GIOVANNI & C. FORNERIA GALLI VIA MARTIRI DELLA LIBERTA' 26 Commercio al dettaglio 

di pane 1947 Storica attività

5 BS LONATO MILANI SNC DI MILANI BRUNO E 
MASSIMO E C. TRATTORIA MILANI VIA CENTENARO 101 Ristorazione con sommini-

strazione 1964 Locale storico

6 BS SALO' BONUZZI E DI BONUZZI EUGENIA BONUZZI VIA MATTIA BUTTURINI 2 Commercio al dettaglio di 
articoli di abbigliamento 1963 Storica attività

7 CO CERNOBBIO TRASCURATO EUGENIO E GAZZO-
LA SILVANO S.N.C. TRATTORIA DEL VAPORE VIA GIUSEPPE GARIBALDI 17 Ristorazione con sommini-

strazione 1894 Storica Attività

8 CO COMO CARTOLERIA CENTRALE - S.R.L. CARTOLERIA CENTRALE VIALE INNOCENZO XI 14
Commercio al dettaglio 
di articoli di cartoleria e 
forniture per ufficio

1966 Storica attività

9 CO COMO SCOTTI GIOCATTOLI & VIDEOGA-
MES S.R.L.

SCOTTI GIOCATTOLI & VIDEO-
GAMES VIA BERNARDINO LUINI 23

Commercio al dettaglio di 
giochi e giocattoli (inclusi 
quelli elettronici)

1933 Storica Attività

10 CO DONGO GALLI WALTER S.N.C. DI GALLI 
MARCO E C.

PANIFICIO PASTICCERIA GALLI 
WALTER VIA TRE PIEVI 34 Bar e altri esercizi simili 

senza cucina 1962 Storica attività

11 CO ERBA BAR RISTORANTE LOCANDA BEL-
VEDERE DI GIANLUIGIA BECCALLI BAR RISTORANTE BELVEDERE VIA GIACOMO LEOPARDI 25 Bar e altri esercizi simili 

senza cucina 1926 Locale storico

12 CO EUPILIO TACCHINI DAVIDE AMBROGIO - 
MACELLERIA SALUMERIA

MACELLERIA TACCHINI DAVIDE 
A.

VIA GENERALE ARMANDO 
DIAZ 2

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1929 Storica Attività

13 CR BAGNOLO CRE-
MASCO PREMOLI FIORENZA CAFFE' DELLA GIOVENTU' VIA XI FEBBRAIO 25 Bar e altri esercizi simili 

senza cucina 1962 Storica attività

14 CR CALVATONE GASTRONOMIA BONOMI DI BO-
NOMI BENIGNO

GASTRONOMIA BONOMI DI 
BONOMI BENIGNO VIA UMBERTO I 124-126

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1958 Storica attività



Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

– 40 – Bollettino Ufficiale

PROV. COMUNE DENOMINAZIONE IMPRESA INSEGNA INDIRIZZO N. ATTIVITA'
DATA 
INIZIO 

ATTIVITA'

RICONOSCIMENTO 
CONCESSO

15 CR CASTELVERDE GHIGGI ANSELMO S.N.C. DI 
GHIGGI ALDO E C.

MACELLERIA E SALUMERIA 
GHIGGI

VIA MONSIGNORE PIETRO 
GARDINALI 18

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1932 Storica attività

16 CR CINGIA DE' BOTTI FERRAMENTA TONGHINI ULDO DI 
TONGHINI MARIA VITALINA

FERRAMENTA TONGHINI ULDO 
DI TONGHINI MARIA VITALINA VIA GIUSEPPINA 71

Commercio al dettaglio di 
ferramenta, vernici, vetro 
piano e materiale elettri-
co e termoidraulico

1900 Storica attività

17 CR DEROVERE ANSELMI DORINA OSTERIA BOLDORI VIA MONTE SANTO 4 Bar e altri esercizi simili 
senza cucina 1924 Storica attività

18 CR SAN DANIELE PO ZANACCHI SILVIA ALIMENTARI ZANACCHI VIA AMEDEO PUERARI 12
Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1965 Storica attività

19 CR SORESINA IL BINARIO 1 S.R.L. RISTORANTE IL BINARIO PIAZZA DELLA REPUBBLICA 13 Ristorazione con sommini-
strazione 1956 Storica attività

20 CR VESCOVATO I FIORI DI PAOLA DI DAVINI PAOLA I FIORI DI PAOLA VIA GIUSEPPE GARIBALDI 15 Commercio al dettaglio di 
fiori e piante 1961 Storica Attività

21 LC LECCO VASSENA LUIGI MACELLERIA VASSENA PIAZZA XX SETTEMBRE 44
Commercio al dettaglio di 
carni e di prodotti a base 
di carne

1927 Storica attività

22 LC LECCO VASSENA MAURIZIA MAURIZIA VIA DEI PARTIGIANI 53

Commercio al dettaglio 
di articoli di profumeria, 
prodotti per toletta e per 
l'igiene personale

1949 Storica Attività

23 LC LECCO POLLERIA VERTEMATI STEFANIA POLLERIA VERTEMATI PIAZZA ALESSANDRO MAN-
ZONI 8

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1936 Storica attività

24 LC MANDELLO DEL 
LARIO

COMINI E BEDOGNE' DI FUMEO 
MICHELA COMINI & BEDOGNE' VIA SAN MARTINO 9

Commercio al dettaglio 
di utensili per la casa, di 
cristallerie e vasellame

1939 Storica attività

25 LO CASALPUSTER-
LENGO ANGELO CAMBIELLI E C. S.A.S. CAMBIELLI CASA VIA MARSALA 35

Commercio al dettaglio in 
altri esercizi non specia-
lizzati con prevalenza di 
prodotti non alimentari

1965 Storica Attività

26 LO SANT'ANGELO 
LODIGIANO

OREFICERIA ENRICO SALI CONTI 
E C. S.N.C. OREFICERIA SALI CONTI VIA PIETRO MASCAGNI 12

Commercio al dettaglio di 
orologi e articoli di gioiel-
leria e argenteria

1961 Storica attività

27 LO SOMAGLIA FONTANELLA CESARE BAR RISTORANTE PIZZERIA DA 
RINO VIA ALESSANDRO MANZONI 64 Ristorazione con sommini-

strazione 1958 Storica attività

28 MB BOVISIO MA-
SCIAGO MERCANDALLI GIUSEPPE POLLERIA MERCANDALLI PIAZZA ALDO MORO 12

Commercio al dettaglio di 
carni e di prodotti a base 
di carne

1929 Storica attività



Bollettino Ufficiale – 41 –

Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

PROV. COMUNE DENOMINAZIONE IMPRESA INSEGNA INDIRIZZO N. ATTIVITA'
DATA 
INIZIO 

ATTIVITA'

RICONOSCIMENTO 
CONCESSO

29 MB VAREDO SORDI GIOIELLI S.N.C. DI LUCA E 
STEFANO SORDI SORDI GIOIELLI VIA UMBERTO I 28

Commercio al dettaglio di 
orologi e articoli di gioiel-
leria e argenteria

1937 Storica attività

30 MI ABBIATEGRASSO INVERNIZZI CARLO DI INVERNIZZI 
GIANFRANCO ALIMENTARI INVERNIZZI ALZAIA NAVIGLIO GRANDE 24

Ristorazione senza sommi-
nistrazione con prepara-
zione di cibi da asporto

1962 Storica attività

31 MI MILANO DOODAD S.A.S. DI IVAN FECOLA 
& C. GUFFANTI IMPIANTI VIA PIERO DELLA FRANCESCA 31

Commercio al dettaglio di 
ferramenta, vernici, vetro 
piano e materiale elettri-
co e termoidraulico

1934 Storica attività

32 MI MILANO LA BOTTEGA DEL GELATO DI MAR-
CO CARDELLI

LA BOTTEGA DEL GELATO DA 
CARDELLI

VIA GIOVANNI BATTISTA PER-
GOLESI 3 Gelaterie e pasticcerie 1964 Storica attività

33 MI MILANO MAGLIERIA TINA DI PASINI CLAU-
DIO S.A.S. MAGLIERIA TINA VIA TITO LIVIO 24

Commercio al dettaglio 
di biancheria personale, 
maglieria, camicie

1962 Storica attività

34 MI SENAGO RIBOLI GIANPIETRO ANGELO RIBOLI DAL 1965 VIA ALESSANDRO VOLTA 278 Bar e altri esercizi simili 
senza cucina 1965 Storica attività

35 MN ASOLA BONAGLIA RAG. RENZO DI RIZZOT-
TO LUIGINO & C. S.A.S. BONAGLIA RAG. RENZO VIA DELLA LIBERTA' 39 Commercio al dettaglio di 

articoli per le belle arti 1927 Storica Attività

36 MN ASOLA BONANI DI BONANI ANTONELLA 
E C. SNC

BONANI DI BONANI ANTONEL-
LA E C. SNC VIA NAZARIO SAURO 7/9

Commercio al dettaglio 
di articoli da regalo e per 
fumatori

1960 Storica Attività

37 MN ASOLA CARTOLERIA MONEGATTI DI PINI 
SABRINA CARTOLERIA MONEGATTI VIA DELLA LIBERTA' 32

Commercio al dettaglio 
di articoli di cartoleria e 
forniture per ufficio

1961 Storica attività

38 MN ASOLA VIOLA S.A.S. DI VIOLA ALESSIO 
& C. VIOLA ABBIGLIAMENTO VIA DELLA LIBERTA' 45 Commercio al dettaglio di 

articoli di abbigliamento 1928 Storica attività

39 MN PEGOGNAGA COSE BUONE DI GIBERTONI 
DAVIDE

COSE BUONE DI GIBERTONI 
DAVIDE PIAZZA GIUSEPPE MAZZINI 13

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1909 Storica attività

40 MN RONCOFERRARO ROSSI ALESSANDRO PANIFICIO PASTICCERIA ROSSI VIA CESARE BATTISTI 5 Bar e altri esercizi simili 
senza cucina 1963 Storica attività

41 PV VIGEVANO ASTIGIANA 1951 S.R.L. POLLERIA ASTIGIANA VIA DANTE ALIGHIERI 20
Commercio al dettaglio di 
carni e di prodotti a base 
di carne

1952 Storica Attività

42 SO LIVIGNO SAMDIMARKET S.A.S. DI MOTTINI 
MADDALENA & C. SAMDIMARKET VIA OSTARIA 592

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1964 Storica attività

43 VA BUSTO ARSIZIO FRATI GIOVANNI CASA DEL PARMIGIANO VIA CARDINALE EUGENIO TOSI 2
Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1962 Storica attività



Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

– 42 – Bollettino Ufficiale

PROV. COMUNE DENOMINAZIONE IMPRESA INSEGNA INDIRIZZO N. ATTIVITA'
DATA 
INIZIO 

ATTIVITA'

RICONOSCIMENTO 
CONCESSO

44 VA BUSTO ARSIZIO CRESPI CARLO - S.N.C. DI CRESPI 
SERENA & C. CRESPI PIAZZA SAN GIOVANNI 4

Commercio al dettaglio di 
articoli di pelletteria e da 
viaggio

1905 Storica attività

45 VA BUSTO ARSIZIO PISONI LUISA ANNA L'INCONTRO VIA LONATE POZZOLO 87 Bar e altri esercizi simili 
senza cucina 1957 Storica attività

46 VA BUSTO ARSIZIO PANIFICIO LURASCHI CESARE DI 
LURASCHI GABRIELE & C. S.A.S. LURASCHI VIA MAURO VENEGONI 14

Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1955 Storica attività

47 VA BUSTO ARSIZIO CASTIGLIONI UMBERTO MACELLERIA EQUINA VIA VESPRI SICILIANI 14
Commercio al dettaglio di 
carni e di prodotti a base 
di carne

1927 Storica attività

48 VA BUSTO ARSIZIO "FERIOLI DARIO" PANIFICIO FERIOLI VIA FELICE CAVALLOTTI 5
Minimercati ed altri eser-
cizi non specializzati di 
alimentari vari

1927 Storica attività

49 VA BUSTO ARSIZIO "TOSI GIANNINO & C. - S.A.S. DI 
TOSI ANDREA & C." TOSI VIA DANTE ALIGHIERI 4 Commercio al dettaglio di 

articoli di abbigliamento 1950 Storica attività

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

ALLEGATO B

RICONOSCIMENTO E VALORIZZAZIONE DEI LUOGHI STORICI DEL COMMERCIO IN LOMBARDIA (STORICHE ATTIVITÀ, NEGOZI STORICI, INSEGNE STORICHE  
E DI TRADIZIONE E LOCALI STORICI) IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 20 GENNAIO 2009 N. 8/8886. 

 
DOMANDE DI RICONOSCIMENTO NON AMMESSE PERVENUTE AL 31/05/2016

Prov. COMUNE DENOMINAZIONE IMPRESA INSEGNA INDIRIZZO N. ATTIVITA' Esiti Istruttoria

CO COMO ZIO GHELFI DI CATTINI LORELLA ZIO GHELFI VIA MILANO 103
Commercio al dettaglio 
di cappelli, ombrelli, 
guanti e cravatte

Non ammessa per insuf-
ficienza documentale 
attestante 50 anni di attività 
continuativa in sede fissa.

MI SAN GIULIANO 
MILANESE DI.EMME.BI. - S.R.L. DI EMME BI VIALE LEONE TOLSTOJ 79

Commercio al dettaglio 
di ferramenta, vernici, 
vetro piano e materiale 
elettrico e termoidrau-
lico

Non ammessa - codice 
Ateco primario commercio 
all'ingrosso

CR CASALMAGGIORE COZZINI LEGNAMI S.R.L. COZZINI LEGNAMI VIA BEDUSCHI 11/A

Commercio al dettaglio 
di ferramenta, vernici, 
vetro piano e materiale 
elettrico e termoidrau-
lico

Non ammessa - codice 
Ateco primario commercio 
all'ingrosso

VA BUSTO ARSIZIO "PELLEGATTA FRANCESCO DI PELLE-
GATTA GIOVANNI & C. S.N.C." FRANCESCO PELLEGATTA VIA UGO FOSCOLO 2 Trattamento e rivesti-

mento dei metalli

Non ammessa per preva-
lente attività artigianale. 
Non presente codice Ateco 
almeno secondario del 
commercio.

——— • ———



Serie Ordinaria n. 25 - Mercoledì 22 giugno 2016

– 44 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO C

RICONOSCIMENTO DEI “MERCATI STORICI” IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 20 FEBBRAIO 2009 N. 8996. DOMANDE PERVENUTE AL 31/05/2016

 MERCATI STORICI

PR
O

V

COMUNE  Ubicazione 
Mercato  

G
io

rn
o

 d
i s

vo
lg

im
e

n
to

dalle 
ore

alle   
ore

Pe
rio

d
ic

ità

A
n

n
o

 
is

tit
u

zi
o

n
e

A
lim

. 
N

°

N
o

n
 a

lim
. 

N
°

To
ta

le
 p

o
st

e
g

g
i m

e
r-

c
a

to

A
lim

. 
m

q
.

N
o

n
 a

lim
. 

m
q

.

To
t. 

m
q

. p
o

st
e

g
g

i

RICHIESTA ESITO ISTRUTTORIA

MI CUSANO 
MILANINO

 Via Monte 
Grappa Giovedì 8.00 13.00 S 1935 56 172 228  1.965,00  6.035,00  8.000,00 MERCATO A VA-

LENZA STORICA
MERCATO A VALENZA 
STORICA 

PV VIGEVANO
 Piazza 
Calzolaio 
d'Italia 

Merco-
ledì 

 
Sabato

7.30 
 

7.30

13.30 
 

15.30
B 1494 52 206 258  1.323,00  6.601,00  7.924,00 

MERCATO A VA-
LENZA STORICA DI 
TRADIZIONE

MERCATO A VALENZA 
STORICA DI TRADIZIONE


